структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

П Р И К А З

от 31.08.2020г. № 108 - ОД

г. Алагир

О санитарно-противоэпидемических мероприятиях

На основании приказа Управления образования АМС Алагирского района от
31.08.2020г. № 78 «О санитарно-противоэпидемических мероприятиях в
общеобразовательных организациях района»

п р и к а з ы в а ю :
1. Считать основными санитарно- противоэпидемическими мероприятиями с

01.09.2020г.:
1.1.Проведение праздничных мероприятий 1 сентября по классам на открытом

воздухе с использованием средств индивидуальной защиты (маски) для
родителей.

1.2. Предоставление каждым обучающимся 1 сентября справки об эпид.окружении.
1.3. Проведение ежедневного «утреннего фильтра» для всех входящих в здание с

обязательной термометрией и выявлением лиц с признаками респираторных
заболеваний.

1.4. Вход в школу строго по необходимости, проведение родительских собраний в
дистанционном режиме.

1.5.Использование персоналом школы средств индивидуальной защиты (маски).
1 .б.Допуск к урокам обучающихся и сотрудников школы строго при отсутствии

противопоказаний.
1.7.Уборка всех помещений с применением разрешённых моющих и

дезинфицирующих стредств и очисткой вентиляционных решёток.
1.8.Обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в школу и во всех используемых помещениях.
1.9. Регулярное обеззараживание воздуха с использованием специального

оборудования и проветривание помещений.

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.